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Na temelju Clanka 35. Zakona o vlasniStvu i drugim stvarnim pravima (Narodne novine br.
91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09,
143/12, 152/14, 81/15 - prociscéeni tekst 1 94/17), ¢lanka 27. Odluke o nacinu i kriterijima za
koriStenje javnih povrSina (Sluzbene novine — Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 03/14 1
03/16), ¢lanka 2. Odluke o lokacijama i uvjetima za odrzavanje javnih skupova i manifestacija
na podru¢ju grada Pule pri odrzavanju kojih postoji moguénost prekora¢enja dopustenih
razina buke (Sluzbene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 11/13) 1 ¢lanka 61. Statuta
Grada Pula - Pola (Sluzbene novine — Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11,
1/13, 2/18, 2/20, 4/21 1 5/21), Gradonacelnik Grada Pula - Pola dana 12. svibnja 2025. godine,
donio je

ZAKLJUCAK
o koriStenju javnih povrSina zbog organiziranja manifestacija

Clanak 1.

Ovim Zaklju¢kom odobrava se koriStenje javne povrSine zbog organiziranja manifestacija,
kako slijedi:

— Obrtu za ¢iS¢enje, organizaciju i prijevoz SEM, vl. Samanta Tarticchio Risti¢ (OIB:
09714783221, reg. br. 10224), sa sjediStem obrta u Puli, Krlezina ulica 24, odobrava
se koriStenje javne povrSine radi postave bine, kucice, montaznog Sanka, ukrasne
rasvjete, suncobrana, stolova, stolica i klupa, montaznih terena za nogomet i koSarku
te napuhanaca za djecu, na lokaciji Trg kralja Tomislava, u svrhu odvijanja
manifestacije "Obiteljski dani Verude" u vremenskom periodu od 06. lipnja 2025.
godine do 07. lipnja 2025. godine, od 16:00 do 02:00 sati, bez naknade;

— Sasi Milovanovic¢u (OIB: 95397532412), iz Pule, Kamenjak 3, odobrava se koriStenje
javne povrsine u svrhu postavljanja pokretne naprave (Standa) radi prezentacije glazbe
iz narodne bastine te prodaje gramofonskih ploca i notnih zapisa, i to na lokaciji u
Puli, Cveci¢ev uspon, na lokaciji 5.1. prema Planu lokacija za postavu naprava za
prodaju robe izvan prodavaonica, u vremenskom periodu od 01. lipnja 2025. godine
do 31. listopada 2025. godine, bez naknade.

Clanak 2.
Ovaj Zakljucak stupa na snagu danom donosenja.
KLASA:363-05/25-01/14
URBROJ:2163-7-05-01-0359-25-14

Pula, 12. svibanj 2025.

GRADONACELNIK
dr.sc. Filip Zoric¢ié, prof.
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OBRAZLOZENJE

I. PRAVNI OSNOV ZA DONOSENJE AKTA

Pravni osnov za donoSenje ovog Zakljucka sadrZan je u ¢lanku 35. Zakona o vlasniStvu i drugim
stvarnim pravima (Narodne novine br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06,
141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15-procisceni tekst i 94/17), ¢lanku 27. Odluke
o nacinu i kriterijima za koristenje javnih povrsSina (Sluzbene novine — Bollettino ufficiale Pula -
Pola br. 03/14 1 03/16), ¢lanku 2. Odluke o lokacijama i uvjetima za odrzavanje javnih skupova i
manifestacija na podru¢ju Grada Pula - Pola pri odrzavanju kojih postoji moguénost prekoracenja
dopustenih razina buke (Sluzbene novine — Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 11/13) 1 ¢lanku 61.
Statuta Grada Pula - Pola (Sluzbene novine — Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11,
1/13, 2/18, 2/20 1 4/21).

II. RAZLOZI ZA DONOSENJE AKTA

Odredbom c¢lanka 35. Zakona o vlasnistvu 1 drugim stvarnim pravima odredeno je da ovlasti za
raspolaganje, upravljanje 1 koriStenje stvarima u vlasniStvu jedinica lokalne 1 podrucne
(regionalne) samouprave imaju tijela jedinica lokalne i podrucne (regionalne) samouprave
odredena propisom o ustrojstvu lokalne i podruc¢ne (regionalne) samouprave, osim ako posebnim
zakonom nije druk¢ije odredeno.

Clankom 15. Odluke o lokalnim porezima Grada Pula - Pola (Narodne novine br. 146/23 i
Sluzbene novine — Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 20/23) propisano je da se porez na koriStenje
javnih povrs$ina ne pla¢a za organiziranje manifestacija i prate¢ih aktivnosti koje se financiraju iz
proracuna Grada Pula - Pola, kao ni za vjerske, humanitarne, kulturne, sportske i ekoloSke
manifestacije od znacaja za Grad Pula — Pola te u sluc¢ajevima kada se javna povrSina koristi za
potrebe Grada Pula - Pola.

Odlukom o lokacijama i uvjetima za odrZavanje javnih skupova i manifestacija na podrucju Grada
Pula - Pola pri odrzavanju kojih postoji moguénost prekoracenja dopustenih razina buke, odredene
su lokacije 1 uvjeti pod kojima se u Gradu Pula - Pola mogu organizirati javni skupovi i
manifestacije na otvorenom ili zatvorenom prostoru, pri odrzavanju kojih postoji moguénost
prekoracenja dopustenih razina buke, odredenih propisom koji regulira najvise dopustene razine
buke u sredinama u kojima ljudi rade i borave. Clankom 2. navedene su lokacije na kojima se
mogu organizirati manifestacije, a stavkom 2. istog ¢lanka navedeno je da se javni skupovi i
manifestacije mogu organizirati i na drugim lokacijama koje ¢e Zakljuckom Gradonacelnik
utvrditi za svaku manifestaciju zasebno.

Nadalje, ¢lankom 4. stavkom 4. Odluke o lokacijama i uvjetima za odrzavanje javnih skupova i
manifestacija na podrucju Grada Pula - Pola propisano je da u cilju omogucavanja organiziranja
javnih skupova i manifestacija koje svojim karakterom i vremenom trajanja zahtijevaju
odredivanje uvjeta drugacijih od uvjeta propisanih ovom Odlukom, iste ¢e svojim Zakljuckom
Gradonacelnik utvrditi za svaki javni skup i manifestaciju posebno.

Manifestacija se odrZzava na lokacijama koje su navedene u naprijed citiranoj Odluci, medutim
organizacija zahtijeva odredivanje uvjeta drugacijih od uvjeta propisanih ovom Odlukom, te je



stoga sastavljen Zaklju¢ak Gradonacelnika kojim se utvrduje lokacija i uvjeti za manifestaciju iz
zahtjeva.

III. PRIJEDLOG AKTA

U prilogu se nalazi prijedlog Zakljucka.

IV. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA

Za provedbu ovog Zakljucka nije potrebno osigurati dodatna financijska sredstva u Proracunu
Grada Pula - Pola.

Pripremila:

Maja Ancié¢

PROCELNICA
NataSa Simonelli, univ.mag.iur.
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Predmet: UP/I 363-05/25-01/89
Oznaka: 015-0457-25-4
Kreirano: 25.04.2025

Zaprimljeno: 25.04.2025 14:01:11

Fwd: Potvrda o zaprimanju: TARTICCHIO RISTIC SAMANTHA, UP/I 363-05/25-01/89, Manifestacija - Obiteljski dan Verude, Trg kralia
Tomislava - 14.06.2025. do 15.06.2025., Zauzimanje javne povrSine

Posiljatelj: *Samantha Tarticchio Risti¢" <samantha.tarticchio@gmail.com>
Primatelj(i): pisarnica@pula.hr

s

Postovani,

lijubazno Vas molim da nam zbog velikog eventa koji se odvija 14.-15.06.2025. u Medulinu i Puli, dozvolite promjenu datuma odrzavanja
Obiteljskih dana Veruda na 06.-07.06.2025.

Unaprijed zahvaljujem,
Samantha Tarticchio Risti¢

-—-----—- Forwarded message ---------

Salje: Katja Risti¢ <katja.ristic@pula.hr>

Date: uto, 25. velj 2025. u 12:43

Subject: Potvrda o zaprimanju: TARTICCHIO RISTIC SAMANTHA, UP/I 363-05/25-01/89, Manifestacija - Obiteljski dan Verude, Trg kralia
Tomislava - 14.06.2025. do 15.06.2025., Zauzimanje javne povrsine

To: Samantha Tarticchio Ristié <samantha.tarticchio@gmail.com>

Postovani/a,
potvrdujemo primitak vase poruke.

Lijep pozdrav,

U.2uLA
“HPOLA
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Grad Pula - Pola Risti¢ Katja
_ OIB: 79517841355 Referent I za prijem stranaka i otpremu akata

Upravni odjel za financije, gospodarstvo i provedbu ITU mehanizma / Odsjek za opée poslove / Pododsjek pisarnice
Polanijev prolaz 2, 52 100 Pula

KLASA: UP/I 363-05/25-01/89
URBROJ: 015-0485-25-1
DATUM: 25.02.2025

T: +385 52 371 984
E: katja.ristic@pula.hr
W:

%k Zastitimo nose Sume Powered by SWING Informatika

Ova elekironidka poruka je povierijiva | moZe sadrZavati poviastene informacije. Ako niste naznadeni primatel], niste oviadtent ditat, tiskati, pobraniti, obradivat if
prosijedivati drugima ovu poruku. Ako ste ovu poruku primili greskom, melimo Vas da o torme odmah obavijestite posiliatelja i izbriSete paruky, njene eventualne dodatke i
kopije. Stavovi i izjave izraZene u ovoj poruci ne odraZavaju nuzZno siuzbene stavove Grada Pula - Pola,

This electronic message is confidential and may contain privileged information. If you are not an indicated recipient, you are not authorized to read, print, store, process, or
forward this message to others, If you received this message by mistake, please notify the sender immediately and delete the message, its possible attachments and
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OBRT SEM vl Samantha Tarticchio Risti¢
(ime i prezime, naziv obria/tvrike)

09714783221
{0IB)

KrleZina 24, 52100 Pula
{adresa)

13859117973 85
(kontakt broj)

GRAD PULA - POLA
Upravni odjel za upravljanje imovinom
i imovinsko-pravne poslove
Odsjek za upravljanje imovinom

ZAHTJEV ZA ZAUZIMANJE JAVNE POVRSINE
U SVRHU ODRZAVANJA MANIFESTACIJE

Molim da mi izdate rjeSenje za zauzimanje javne povrSine u svrhu odrzavanja
manifestacije OBITELISKI DANI VERUDE
na lokaciji u Puli, ulica/trg Trg kralja Tomislava - Veruda
Manifestacija ¢e se odrZati u vremenskom periodu od 14.06.2025. do 15.06.2025.
godine.
Vrijeme odrZavanja manifestacije: od 16:00 sati do 02:00 sata.

U svrhu organizacije manifestacije na javnoj povrsini ée se postaviti slijedeéi elementi
pozornica sa_ozvucenjem i rasvietom, tipizirana kucica (kao za advent), montaini

Sank, ukrasna rasvieta (rasvietni lanci), suncobrani, stolstolice/klupe, montaini

teren za nogomet (3 na 3), montaZni teren 7a koSarku, napuhanci za djecu.
(bina, $tandovi, ozvudenje i sl.)

ukupne povriine u m* (obavezno navesti)

te Ce se koristiti sljede¢i predmeti/objekti/stvari koristit ée se poplofena povr§ina

Trpa kralja Tomislava na Verudi uz zamolbu za dozvolu koriStenja struje i vode.

(opisati dogadanje i aktivnosti koje su predmet zahtjeva s naglaskom §to ¢e se koristiti

prilikom provodenja manifestacije).

U tu svrhu potrebgg je osigurati prikljuéak na mjerni ormarié radi koridtenja
elektri¢ne energije b NE (zaokruziti)

9 OBRT
@ o wlica 24

ind
U g7i4783221
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GRAD PULA

Predmet: UP/1 363-05/25-01/240
Oznaka: 015-0286-25-1
Kreirano: 22.04.2025

Zaprimijeno: 22.04.2025 12:51:16

Bez subjekta

Posiljatelj: "Sale Veruda" <saleveruda@gmail.com>
Primatelj(i): pisarnica@pula.hr
Sa3a Milovanovic¢ Grad Pula

Kamenjak 3, Pula

098 9107 101 UO za prostorno

uredjenje,

komunalni
sustav | imovinu
Sergijevaca 2
O

Postovani,

molim da mi se odobri koritenje dijela javne povrsine na spoju Cvecicev uspon i Sergijevaca 47 radi postavljanja pokretne naprave Standa povrSine 2m2
na kojem bih zainteresiranim prolaznicima mogao prezentirati glazbu iz narodne bastine uz eventualnu prodaju gramofonskih ploga i diskova.

Stand bih uz vade odobrenje postavio za vrijeme trajanja turistike sezone od 01.06.2025. do kraja listopada - svakodnevno, ., kako i koliko vremenske
prilike budu dopustale

Obzirom da se niz godina aktivno bavim glazbom (poznat sam kao Sale Veruda, a bio sam osnivad i 30 godina aktivni &lan sastava KUD ldijoti, sada
djelujem kroz svoj novi band Saga 21), u vlasnistvu imam bogatu kolekciju gramofonskih plo¢a, diskova, nota i kazeta i u tom smislu imam mnogo toga za
ponuditi | gradjanima i turistima. U prilog tome mogu napomenuti da sam unatrag nekoliko imao priliku ponuditi upravu takvu gradju te da su osobito turisti
na to izrazito povoljno reagirali. Pokazalo se da upravo oni Zele vise znati o nadoj narodnoj bastini te da su zainteresirani za nabavku nosaca zvuka sa
takvom vrstom glazbe. Smatram da tim maojim djelovanjem, kroz prisutnost na takvome tandu mogu u izvjesnoj mjeri doprinijeti pobolj$anju kulturne i
turisticke ponude grada.

Obzirom da bi mi ovo bila jo§ jedna sezona na to] lokaciji predioZio ih da mi se bez naknade cdabri koriStenje spomenute povrSine, ukoliko to bude bilo
moguce, Za prislanjanje 'dnevnog izloga' povrsine 0,70 X 1,5 m (Sergijevaca 47 i lijevi kut podetka Cveci¢evog uspona) i do sada sam imao suglasnost pa
bih prediozio da se i to odobri.

Nadam se pozitivnom rjedenju ove moje zamolbe
te unapred zahvaljujem,

Sasa Milovanovi¢

(Sale Veruda)

U Puli, 22.04.2025.
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